
 
Valtuustoaloite järjestöjen toimintaedellytysten varmistamiseksi sote-uudistuksen toimeenpanovaiheessa 
 
 
Kaupunginvaltuusto 07.02.2022 § 15  
  

”Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen uudistus vaikuttaa sote-
järjestöjen toimintaan. Toimintaympäristön muutos haastaa järjestöt 
rakentamaan yhteistyötä hyvinvointialueiden ja kuntien kanssa. Järjestöjen 
toiminnalla edistetään ja vahvistetaan asukkaiden hyvinvointia, terveyttä ja 
turvallisuutta. Järjestöjen toiminta täydentää julkisia palveluita. Järjestöjen 
tarjoama tuki voi olla esimerkiksi osa palveluketjua tai -kokonaisuutta. Järjestöjen 
toiminnan tukeminen on myös jatkossa kuntien vastuulla, koska hyvinvoinnin ja 
terveyden edistäminen on yhä edelleen myös kuntien vastuulla. 
 
On tärkeää, että järjestöjen avustamisen toimintatavoista sovitaan yhdessä 
hyvinvointialueen kanssa niin, etteivät järjestöjen toimintamahdollisuudet 
vaarannu muutosvaiheessa. Käytännössä tämä tarkoittaa muun muassa tilojen 
käytön varmistamista, järjestöavustuksien turvaamista sekä kuntien ja 
hyvinvointialueiden välisestä työnjaosta sopimista. 
 
Esitämme, että vuoden 2022 aikana Ylöjärven kaupunki laatii yhdessä tulevan 
hyvinvointialueen kanssa järjestöjen tukemisen toimintaperiaatteet, joilla 
turvataan järjestöjen toimintaedellytykset myös tulevaisuudessa. Esitämme myös, 
että Ylöjärven kaupunki määrittelee vastuutahot, joille kuuluu Ylöjärven 
kaupungissa jatkossa järjestöjen tukeminen. 
 
Keskustan valtuustoryhmä ym.” 

 
Päätös Kaupunginvaltuusto päätti lähettää em. valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen 

valmisteltavaksi. 
   
 ---- 
 
Kaupunginhallitus 21.02.2022 § 66    
140/00.04.02/2022    
 
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja 
 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää lähettää valtuustoaloitteen kehityspalveluille ja 

hyvinvointi- ja vapaa-aikapalveluille lausuntoa varten. 
 
Päätös Hyväksyttiin.   
 
 ---- 
 
Kaupunginhallitus 29.08.2022 § 272    
140/00.04.02/2022    
 
 
Valmistelijat Kehityspalvelut 
 Hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelut 

 
 



 
Järjestöillä, yhdistyksillä ja seuroilla on merkittävä rooli ylöjärveläisten 
hyvinvoinnin ja osallisuuden edistämisessä. Ylöjärven kaupunkistrategian 2022-
2032 mukaisesti yhteisöllisen ilmapiirin luomiseen kuuluu tuki vapaaehtoistyölle 
ja kolmannen sektorin toiminnalle. Osallisuuden vahvistaminen sekä järjestöjen, 
vapaaehtoisten ja muiden toimijoiden mahdollisuuksien edistäminen on nostettu 
tavoitteiksi myös Laajassa hyvinvointikertomuksessa 2021-2024.  
 
Kunnan ja hyvinvointialueen yhteistyörakenteita luodaan paraikaa. Kaupungin 
näkökulmasta järjestöyhteistyön jatkuvuuden kannalta on tärkeää, että 
Ylöjärvellä on määriteltynä järjestöyhteistyön vastuutahot ja rakenteet, jotka 
toimivat tulevaisuudessa hyvinvointialueen vastinparina järjestöyhteistyön 
koordinoinnissa. Ylöjärvellä onkin viime vuosina kehitetty ja päivitetty 
järjestöyhteistyön rakenteita ja yhteistyötapoja, joilla varmistetaan 
järjestöyhteistyö jatkossakin. Ylöjärvellä toimivia järjestöyhteistyön muotoja ovat 
muun muassa järjestöagenttitoiminta, kumppanuusfoorumit, 
kulttuuriparlamentti sekä seuraparlamentti. Matalan kynnyksen palvelut 
kioskeilla ja lähitoreilla toimivat myös jatkossa hyvinvointialueen, kunnan ja 
järjestöjen yhteisen työn rakenteina ylöjärveläisten hyvinvoinnin edistämisessä.  
 
Järjestöyhdyshenkilön tehtävää kunnassa hoitaa hyvinvointipäällikkö.  
Hyvinvointialueen rakenteellisen valmistelun lisäksi järjestöyhteistyön käytänteitä 
ja jatkuvuutta turvataan Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus (2020-2023) 
hankkeen toimintamalleissa, joihin sisältyy hyvinvointityön suunnittelun ja 
toteutuksen tason yhteistyö järjestöjen kanssa. Ylöjärven kaupunki on hankkeen 
osatoteuttajana rakentanut yhteistyökäytänteitä järjestöjen kanssa esimerkiksi 
matalan kynnyksen ryhmätoiminnan toteuttamiseen sekä vertaistuen 
tarjoamiseen osana sosiaali- ja terveyspalveluja.  
 
Kaupungin nettisivuilta löytyvään järjestöyhteistyön ohjeeseen on koottu tietoa 
maksuttomista ja maksullisista järjestöille tarjottavista tiloista, avustuksista, 
yhteistyön rakenteista ja järjestöjen tukimuodoista. Hyvinvointilautakunta päivitti 
avustustoiminnan periaatteita tammikuussa 2022 ja hyvinvoinnin edistämisen 
painotukset korostuvat avustustoiminnassa.  
 
Aloitteesen pyydettiin myös seura- ja kulttuuriparlamenttien kannanotot. 
Seuraparlamentti pitää tärkeänä toimintansa jatkuvuutta sekä kaupungin 
päätösvaltaa seura-avustusten myöntämisessä. Kulttuuriparlamentin mukaan 
ylöjärveläisissä yhdistyksissä ja muualla kolmannen sektorin parissa toimivien 
vapaaehtoisten tukemiseen ja jaksamiseen on kiinnitettävä huomiota, jotta 
järjestökenttä pysyy voimissaan. Monet järjestöt tekevät yksinäisyyden 
ehkäisemisen ja yhteisöllisyyden eteen töitä, vaikka ne eivät ole varsinaisesti 
sote-järjestöjä. Kulttuuriparlamentti pitää myös tärkeänä Mielikioskin kaltaisten 
matalan kynnyksen toimintojen jatkuvuutta.  
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että se päättää 
hyväksyä kehityspalvelujen ja hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelujen lausunnon 
vastauksena aloitteeseen. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 


